

Lokalråd Fladså – Midt i Naturen

Året 2023-2024

Beretning for 23. februar 2023 til 29 februar 2024

Så gik der atter et år, et år hvor lokalrådet igen har været aktiv. Vi har holdt et bestyrelsesmøde, næsten hver måned, vi har indsendt hørings svar, deltaget i begivenheder der samler folk, børn og voksne, arrangeret teatertur for børn og voksne og meget mere.

Bestyrelsesmøder:

Der har som sagt været et bestyrelsesmøde hver måned, dog ikke i juli. Der er stor tilslutning fra medlemmerne til disse møder, afbuddene er ganske få og debatten under møder er livlig og saglig. Vi kunne dog godt ønske at flere borgere ville komme til vore møder.

Formanden vil her sige tak for jeres store engagement.

Hvad er året så gået med:

I januar 2023 havde vi bestyrelsesmøde hvor vi havde inviteret vores 9 Bylaug. Desværre kom der kun 3. Vi forsøger hele tiden at knytte lokalrådet og bylaug tættere sammen, men det er ikke nemt at få til at lykkedes. Bylaugene er jo også frivillige og dermed kan tiden være presset for mange af medlemmerne.

I februar var det Generalforsamlingen der blev afviklet, det lykkedes at få et nyt bestyrelsesmedlem, Christian Vilhelmsen samt to nye suppleanter, Karen Berner Skipper og Gert Karlson.

I april var vi til møde med Næstved kommune om "Sæt præg på Næstved kommune frem mod 2035. Det er kommunens overordnede plan for udvikling på alle områder.

I maj var vi til Dialogmøde med Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi. Det er Politiet der indkalder lokalrådene til et møde hvor der drøftes samarbejdet med områdernes lokale betjente.

Lokalråd Fladså – Midt i Naturen

I juni deltog jeg i Åbenhus arrangementet ved det nye DSB-værksted.

Det var godt besøgt. DSB har lovet at plante et Egetræ for hver gæst der deltog og nu skal der plantes 400 træer.

I september deltog lokalrådet i eventet "Fælles Motionsdag" det anslås at der var 220 deltagere, børn og voksne, til Cykling, Løb, Stavgang og familietur, rund i vores område. Det er en festlig dag som bør blive en årlig tilbagevendende begivenhed.

Ligeledes havde vi møde med Børne og uddannelsesudvalget, Karen Berner Skipper deltog i mødet.

I oktober var det Forfatteren Leif Davidsen der trak folk til huset her. 115 deltagere til et foredrag med den kendte forfatter. Foredraget kom i stand ved et samarbejde mellem Menighedsrådet for Næstelsø-Mogenstrup og Lokalråd Fladså.

Lokalrådet var inviteret til et møde i Tappernøje arrangeret af den lokale partiforening fra Venstre. Ved mødet deltog Minister for Landdistrikter – Louise Schack Elholm. Der blev debatteret bedre muligheder for liv på landet.

I november var jeg til møde med Michael Krogh-Næstved Kommune. -Natur-Vand om stier i det nye naturområde på Fladsågårdens jorde. Mere om det senere.

Jeg deltog i Lokalrådsformændenes møde i Fodby Menighedshus.

Vi var flere fra bestyrelsen der deltog i Lokalrådenes stormøde på Rønnebæksholm, mødet er arrangeret af Næstved kommune og hovedemnet er samarbejdet mellem kommune og lokalråd.

Vi har haft et møde med Bestyrelsen for Fladså Hallen om at samarbejde på forskellige områder.

Igen i år sendte lokalrådet børn og voksne til Teaterforestilling i Næstved. Det var Faster Cool's -Lille spektakel-Stor mirakel. Der var bustransport fra Fladså Hallen og retur til dem der ønskede det. Desværre var der flere der havde hentet billetter som ikke kom til forestillingen. Vi drøfter hvad vi kan gøre anderledes, næste gang.

Lokalråd Fladså – Midt i Naturen

Vi deltog i -Årets Julemarch- Der var stor tilslutning til arrangementet inden middag, efter middag var det småt med besøgene, det bør nok overvejes om det kan ændres.

Ud over det allerede nævnte kan jeg oplyse om følgende:

Vi har haft drøftelse om hvad pengene fra kroen skulle bruges til. Vi har drøftet støtte til Menighedsrådets indretning af det gamle kapel. Vi har drøftet behov for Natteravne. Navneændring for Lokalråd Fladså, kommer senere som forslag til vedtægtsændringer.

Vi deltog i Bisættelsen af bestyrelsesmedlem i lokalrådet, Arne Rasmussen, den 12 april.

Henvendelse om mulig Fjernvarme til Mogenstrup, ikke muligt pt.

Vi havde planer om fællesmøde om fremtidig/alternativ varmforsyning i Mogenstrup, planerne blev skrinlagt, der er allerede mange varmepumper og vi vurderede at det derfor ikke muligt at samle tilstrækkelig tilslutning dertil. Vi har opfordret kommunen til at forsøge og vi har tilbudt vores støtte til et sådant møde.

Deltaget i kursus for lokalråd/nye medlemmer.

Tværgående dialogmøder mellem by og land.

Formanden har fået adgang til "kontokig" i lokalrådets kontoer.

Høringssvar om kommunens budget og nedlæggelse af Teatergruppen Dansk Rakkerpak. Det var vi stærkt imod og heldigvis blev de fredet.

Vi har deltaget online i "Hvad er vigtigt for din forening"

Vi har anbefalet/hjulpet foreningen Dragon Sport/Outdoor Gaming med at kunne etablere en "legeplads" i skovarealet bag Genbrugspladsen.

Vi har haft dialog med Politiet om ulovlig knallertkørsel i Mogenstrup. Det er pt dæmpet en del.

Møde med Kommunen om skiltning for fælles, cykel og gangstier i Mogenstrup.

Specielt langs Lovvej og Stejlhøjen. Kommunen lover at der rettes op på skiltningen.

Lokalråd Fladså – Midt i Naturen

Lavet indlæg til Nyhedsbrevet For Lokaldemokrati og Medborgerskab, et nyhedsbrev som fortæller om tiltag og begivenheder i lokalrådene. Det udgives af Kommunen 6 gange årligt.

Her i januar har Jørgen, Per og jeg været til et opfølgende møde med Michael Krogh om stierne, nye og gamle i vores område.

Jeg har deltaget i møde i Glumsø i udvalget for fordeling af lokalrådenes Fællespulje.

Siden sidste år har vi skaffet 51,000 kr fra Fællespuljen til arrangementer i vores område.

Hvad byder 2024 så på?

Vi byder velkommen til de nye beboere på den nu ombyggede Mogenstrup kro.

Dejligt at bygningerne nu bruges så vi ikke skal se på forfald i flere år frem.

DSB-værkstedet tager form. Der har været og er stadig meget modstand mod byggeriet. Lokalrådet håber at når det står færdigt vil det falde godt ind i naturen og samtidig skabe mange arbejdspladser.

En ny butik åbner snart i Blangslev, Rema 1000, borgerne i Blangslev har med garanti savnet deres lokale butik. Den vil da også blive en konkurrent til både Dagli`Brugsen og Netto men mon ikke der er plads til alle.

Christian og Karen arbejder med at få opsat et bogskab hvor man kan lægge læste bøger og måske finde nye. Et godt genbrugstiltag. Vi har talt med Thomas i DagliBrugsen om mulig plads til det i flaskerummet.

Christian og Karen arbejder, som tidligere nævnt, med at få etableret/bygget en Fladså Trolde. Det er kunstneren Thomas Damsbo der laver de "Gemte Trolde" Spændende om det lykkedes.

11 april er der borgermøde om "Stier på Fladsågårdens jorde" et samarbejde med kommunen og afdeling Natur-Vand og Michael Krogh om præsentation af det nye naturområde samt nye stier på området, bla, a. fra Ryttervænget over til Fårebakkerne. Borgermødet afholdes her i Menighedshuset fra kl. 19,00- 21,00

Den 25 april er der ligeledes her i Menighedshuset, foredrag med den kendte forfatter og kendt fra TV som kongehuskender: Thomas Larsen. Thomas vil fortælle

Lokalråd Fladså – Midt i Naturen

om kongehuset, Dronningens Abdikation, samt der nye Kongepar. Der er plads til 115 tilhører.

Vi arbejder med ny info-skærm til forhallen i Fladså Hallen. Skal vi have en sådan og hvis, hvor finder vi pengene?

Vi arbejder med en Velkomstfolder som skal lægges hos de ejendomsmæglere der opererer i området. Den skal indeholde oplysninger om foreninger, lokalrådet, indkøb, skole og børnehave osv.

Vi har talt om "Hjerte-Lunge- redningskursus. Måske det kunne være i samarbejde med andre foreninger/Fladså Hallen?

Vi følger Flexbo Sjællands planer for nye boliger i Pederstrup.

Vi vil undersøge mulighederne for teaterforestilling for børn/voksne.

Vi vil undersøge om nye tiltag for de unge.

Vi vil se om vi kan holde endnu et foredrag i efteråret.

Vi vil også i år deltage i Fælles Motionsdag i september.

Vi vil deltage i Årets Julemarch.

Vi vil være opmærksom på kommunale tiltag der berører vores område.

Vi vil, som det også fremgår af vores beretning, være så aktive som muligt, for at fremme samværet i vores område.

Bestyrelsen i **Lokalråd Fladså**.